РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «16» января 2013 г.

                                                   №  10
г. Болхов

	О предоставлении торговых мест по продаже сельскохозяйственной продукции гражданам, ведущим крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством на универсальном розничном рынке в Болховском районе

Во исполнение Федерального закона от 30 декабря 2006 г. N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" и в соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 15 ноября 2012 г. N 421 "Об утверждении Положения о торговом месте на розничном рынке в Орловской области, Порядка заключения договора о предоставлении торгового места на розничном рынке в Орловской области, Порядка определения органами местного самоуправления количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальном рынке, Порядка формирования и ведения реестра розничных рынков Орловской области", администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность по организации универсального розничного рынка на территории Болховского района, количество торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством, определять в процентном отношении к общему количеству торговых мест, но не менее десяти процентов.

2. Обеспечить доступ населения к информации, содержащейся в настоящем постановлении.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Болховского района Е.В. Богомолову.

Глава администрации Болховского района
                               В.Н. Данилов